

Die Stadtverordnetenversammlung - Haupt- und Finanzausschuss -

Tagesordnung I Punkt 14 der öffentlichen Sitzung am 28. Oktober 2020

Vorlagen-Nr. 20-V-02-8005

Teilnahme der Landeshauptstadt Wiesbaden an der Gewerbeimmobilienmesse Expo Real in München in Jahren 2021 / 2022

Beschluss Nr. 0306

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Die Landeshauptstadt Wiesbaden nimmt in den Jahren 2021 und 2022 an der Expo Real, der führenden deutschen Immobilienmesse, in München teil.
- 2. Es wird zur Kenntnis genommen, dass die erforderlichen Mittel in Höhe von 126.000 € p. a. für den Haushalt 2021 im Kontierungsobjekt 104227, Expo Real (BgA) angemeldet sind und für den Haushalt 2022 angemeldet werden.
- 3. Die Gesamtkosten für die Messeteilnahme sind voraussichtlich ca. 180.000 € höher als der Haushaltsansatz. Sie werden durch die Standpartner refinanziert.
- 4. Der Magistrat wird ermächtigt, vorab der Beschlussfassung der städtischen Gremien und der Genehmigung der Aufsichtsbehörde zum Haushalt 2021 Verträge abzuschließen. Erfahrungsgemäß sind für die Messe 2021 Mittelabflüsse nicht vor Juni 2021 zu erwarten. Gleiches gilt für den Haushalt 2022.

(antragsgemäß Magistrat 29.09.2020 BP 0705)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .11.2020

Belz Vorsitzender